СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ​​

27 мая 2011     года                                                                            № 23/33
О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Новомалыклинский район»

Рассмотрев предложения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Новомалыклинский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 28 ноября 2008 №43/122, следующие изменения:

1) в разделе 5 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Новомалыклинский район», пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Молодым специалистам МУЗ, впервые принятым на работу, может устанавливаться ежемесячная выплата в течение первых трёх лет непрерывной работы в размере 1000 рублей.

Молодыми специалистами являются медицинские и фармацевтические работники МУЗ (врачи и фармацевты), закончившие высшее учебное заведение, впервые получившие документ об образовании государственного образца и впервые поступившие на работу по специальности.

Работникам МУЗ в подразделениях санитарной авиации, детской реанимации, специализированных реанимационных бригад, реанимационно-анестезиологических бригад экстренного реагирования и бригад экстренного реагирования может устанавливаться ежемесячная выплата в следующем размере:

- врачу - 5000 рублей,
- фельдшеру (акушерке) - 3500 рублей;

- медицинской сестре  -2500 рублей.
Специалистам анестезиологам-реаниматологам (кроме работников МУЗ в подразделениях санитарной авиации, детской реанимации, специализированных реанимационных бригад, реанимационно-анестезиологических бригад экстренного реагирования и бригад экстренного реагирования), заключившим трудовой договор по основному месту работы, может устанавливаться ежемесячная выплата в следующем размере - 10000 рублей на одного врача, осуществляющего оказание медицинской помощи в экстренном порядке, и 5000 рублей на одного врача, осуществляющего оказание медицинской помощи в плановом порядке.».
2. Администрации муниципального  образования  «Новомалыклинский  район» предусмотреть денежные средства в бюджете муниципального образования  «Новомалыклинский» район на реализацию настоящего решения.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Т.А. Утяганову.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                      П.И.Боксарев